
C O M U N E   DI   L O V E R E  
PROVINCIA DI BERGAMO  

 

Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi - 
  Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162 

Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704  
 
 

 

                                                                                                                                             
    DELIBERAZIONE N. 18   

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
Adunanza convocata ai sensi dell’art. 39 comma 3° del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 20 – 
commi 1° e 2° - dello Statuto - in seduta Pubblica – STRAORDINARIA. 
 
 
OGGETTO: PRESA D’ATTO DELLA  

NOMINA DELLA GIUNTA.- 
 
 

L’anno 2019 addì 11 del mese di Giugno, alle ore 20:30 nella sala delle adunanze 
consiliari si è riunito il Consiglio comunale, convocato con l’osservanza delle modalità e nei 

termini prescritti. Alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto risultano presenti e assenti i 

Consiglieri comunali sotto indicati: 
 

Cognome e Nome Qualifica Presente/Assente 
PENNACCHIO ALEX Sindaco Presente 

GUIZZETTI GIOVANNI Assessore anziano Presente 
RAPONI SARA Assessore Presente 

BIANCHI FRANCESCO Consigliere Presente 
PARISI PATRIZIA Consigliere Assente 

URGNANI SIMONETTA Vice Sindaco Presente 
CONTI GIANLUIGI Consigliere Presente 
SOAVI GIAN LUCA Consigliere Presente 
MACARIO NICOLA Assessore Presente 

MARTINELLI GRAZIANO Consigliere Presente 
BONOMELLI MARCO Consigliere Presente 
GAZZANI DANIELE Consigliere Presente 

BENAGLIO GIANANTONIO Consigliere Presente  
 

 
Partecipa il Segretario Comunale GREGORINI FABIO il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. PENNACCHIO ALEX – Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato posto 
al N. 3 dell’ordine del giorno. 
 
 
 
 
 
 
 
 



C O M U N E   DI   L O V E R E  
PROVINCIA DI BERGAMO  

 

Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi 
Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162 

Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704 
          
 

 
 

DELIBERAZIONE CONSIGLIO COMUNALE 
N. 18 DEL 11-06-2019 

  

Il Sindaco illustra i criteri sulla base dei quali ha proceduto alla nomina degli Assessori ed alla 
attribuzione delle deleghe relative.  
 
La Giunta Comunale è pertanto composta da: 
 

1 PENNACCHIO Alex Sindaco Istruzione, Cultura e Centro civico 
culturale, Biblioteca civica 13 Martiri 
ed ogni altra materia non delegata agli 
assessori  

2 URGNANI Simonetta Assessore 
Vicesindaco 

Servizi sociali, Associazioni e 
Volontariato 

3 MACARIO Nicola Assessore Bilancio, Finanze e Personale 

4 RAPONI Sara  Assessore Commercio, Turismo ed Eventi 

5 GUIZZETTI Giovanni Assessore Lavori Pubblici, Urbanistica, 
Manutenzione e Ambiente 

 
Comunica quindi che, per garantire l’operatività e l’incisività dell’azione amministrativa e un 

adeguato ascolto delle istanze dei cittadini, ha individuato nei Consiglieri Comunali i referenti per 
le seguenti materie: 
 
Conti Gianluigi Società partecipate, giovani 
Soavi Gian Luca Sport 
 
Comunica infine che il Capogruppo della Maggioranza Consiliare è il Consigliere Conti 
Gianluigi. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
VISTA la propria precedente deliberazione n. 16 in data odierna, avente per oggetto: 

“Convalida degli eletti alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale, previo esame delle 
condizioni di candidabilità, eleggibilità e compatibilità di ciascuno di essi”; 

 
VISTO l'art. 46 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita: 

Art. 46 - Elezione del sindaco e del presidente della provincia - Nomina della giunta. 
1. Il sindaco e il presidente della provincia sono eletti dai cittadini a suffragio universale 
e diretto secondo le disposizioni dettate dalla legge e sono membri dei rispettivi consigli. 
 
 



C O M U N E   DI   L O V E R E  
PROVINCIA DI BERGAMO  

 

Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi 
Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162 

Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704 
          
 

 
 

DELIBERAZIONE CONSIGLIO COMUNALE 
N. 18 DEL 11-06-2019 

  

 
2. Il sindaco e il presidente della provincia nominano, nel rispetto del principio di pari 
opportunità tra donne e uomini, garantendo la presenza di entrambi i sessi, i componenti 
della giunta, tra cui un vicesindaco e un vicepresidente, e ne danno comunicazione al 
consiglio nella prima seduta successiva alla elezione. 
3. Entro il termine fissato dallo statuto, il sindaco o il presidente della provincia, sentita 
la giunta, presenta al consiglio le linee programmatiche relative alle azioni e ai progetti 
da realizzare nel corso del mandato. 
4. Il sindaco e il presidente della provincia possono revocare uno o più assessori, 
dandone motivata comunicazione al consiglio. 

 
VISTO che il Sindaco eletto direttamente dai cittadini con il documento allegato ha comunicato a 
questo Consiglio: 

A) la nomina dei componenti della Giunta comunale; 
B) la nomina del Vicesindaco; 

 
AVUTA LETTURA del detto documento; 

 
VISTO il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267, dal Responsabile di servizio in ordine alla regolarità tecnica; 
 

VISTO il D.P.R. 16 maggio 1960, n. 570, e successive modificazioni; 

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO lo Statuto comunale; 
 

 
PRENDE ATTO 

 
 

1) CHE LA GIUNTA COMUNALE È COSÌ COMPOSTA:  
   

 
ATTRIBUZIONI DELEGATE 

1 PENNACCHIO Alex Sindaco Istruzione, Cultura e Centro civico 
culturale, Biblioteca civica 13 Martiri 
ed ogni altra materia non delegata agli 
assessori  

2 URGNANI Simonetta Assessore 
Vicesindaco 

Servizi sociali, Associazioni e 
Volontariato 

3 MACARIO Nicola Assessore Bilancio, Finanze e Personale 



C O M U N E   DI   L O V E R E  
PROVINCIA DI BERGAMO  

 

Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi 
Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162 

Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704 
          
 

 
 

DELIBERAZIONE CONSIGLIO COMUNALE 
N. 18 DEL 11-06-2019 

  

4 RAPONI Sara  Assessore Commercio, Turismo ed Eventi 

5 GUIZZETTI Giovanni Assessore Lavori Pubblici, Urbanistica, 
Manutenzione e Ambiente 

2) CHE all'Assessore Sig. Urgnani Simonetta è stata conferita la carica di VICESINDACO.  
 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

CON VOTI unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge, dai 12 consiglieri presenti e votanti  

 

D E L I B E R A 

 

•  DI PRENDERE ATTO dell’esito dell’elezione descritta nelle premesse e di DI 

DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 

- comma 4 - del D.Lgs. 267/2000.  

 
*** 

 



C O M U N E   DI   L O V E R E  
PROVINCIA DI BERGAMO  

 

Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi 
Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162 

Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704 
          
 

 
 

DELIBERAZIONE CONSIGLIO COMUNALE 
N. 18 DEL 11-06-2019 

  

 
IL Sindaco IL Segretario Comunale 

PENNACCHIO ALEX GREGORINI FABIO 
 
 
 
=================================================================== 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,  
 

A T T E S T A 
 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 11-06-2019 
 
o  decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione - art. 134, c. 3 del T.U. n. 267/2000 

 
      X  perché dichiarata immediatamente eseguibile - art. 134, c. 4 del T.U. n. 267/2000 

 
Dalla residenza comunale, lì 11-06-2019 
 
 

IL Segretario Comunale 
GREGORINI FABIO 

 ________________________ 
 
 
 

 


